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ჩვენს
შესახებ
“დოქტორ გუდსი” სტერილური სამედიცინო ტექსტილის საწარმოა, რომელიც 
2018 წელს დაარსდა.

საწარმო სამედიცინო სექტორს სთავაზობს უმაღლესი ხარისხის ყველა ტიპის 
საოპერაციო ნაკრებს და პერსონალური დაცვის საშუალებებს.

“დოქტორ გუდსისთვის” ხარისხი უმნიშვნელოვანესია, სწორედ ამიტომ 
წარმოების პროცესში გამოიყენება მხოლოდ უმაღლესი კლასის ევროპული 
წარმოების ISO 17050-1 სტანდარტის ნედლეული.

სტერილიზაცია ხორციელდება ISO11135 სტანდარტების მიხედვით, 
საქართველოში პირველი ეთილენ ოქსიდის ექსპერტ კლასის ინდუსტრიული 
სასტერილიზაციო კამერის მეშვეობით.

საწარმოში ყველა პროცესი ხორციელდება Class 100.000 სტანდარტის სუფთა 
ოთახებში.

ხარისხის მართვა და მონიტორინგი ხორციელდება ISO 13485 სტანდარტის 
მიხედვით.

წარმოებულ ყველა პროდუქტს გააჩნია CE მარკირება.

“დოქტორ გუდსის” მიზანია საქართველო მსოფლიო რუქაზე მონიშნოს როგორც 
უმაღლესი ხარისხის სამედიცინო სახარჯი მასალის მწარმოებელი ქვეყანა
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სერტიფიკატები და ხარისხის
სტანდარტები
EN ISO 13485 - სამედიცინო დანადგარები 
- ხარისხის მენეჯმენტის სისტემები

ხარისხის მენეჯმენტის სისტემა, რომელიც 
მიენიჭება საწარმოებს უმაღლესი 
მენეჯმენტის სტანდარტებით.

EN ISO 10993-1 - სამედიცინო 
დანადგარების ბიოლოგიური შეფასება

შეფასების და ტესტირების მეთოდი, 
რომელიც ადასტურებს სამედიცინო 
დანადგარებში ბიოკონტამინანტების 
არარსებობას.

EN 13795-1 - სამედიცინო ხალათების და 
ზეწრების შესაბამისობის სერთიფიკატი

ტესტები მიკრობული შეღწევადობის, 
წყალგაუმტარობის, ნაწილაკების ემისიის, 
ქსოვილის გამძლეობის, მიკრობული 
სიუფთავის, მტვერის და სხვა ნაწილაკების 
წარმოქმნას დასადგენად უქსოვადი 
მასალისგან.

93/42/EEC - სამედიცინო დანადგარების 
დირექტივა
93/42/EEC დირექტივა სამედიცინო 
დანადგარებზე CE სერტიფიკატის 
(ევრომარკირების) მისაღებად. ტექნიკური და 
პროცედურული ფაილები  სრულად 
შესაბამისობაშია 93/42/EEC დირექტივასთან.



სარჩევი 

1

2

ჩვენს შესახებ

სერტიფიკატები და
ხარისხის სტანდარტები

სტერილური ქირურგიული
ზეწრები

ინსტრუმენტების მაგიდის
გადასაფარებლები

3-5

6

7

კარდიოქირურგია

სისხლძარღვთა ქირურგია

ორთოპედია

ნეიროქირურგია

უროლოგია

ოფთალმოლოგია

ზოგადი ქირურგია9-15

16

17-20

21

22

23

24

გინეკოლოგია

ერთჯერადი სამედიცინო
ტექსტილის უპირატესობები

25

26

ქირურგიული ხალათები



სტერილური
ქირურგიული ზეწრები
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სტერილური ქირურგიული ზეწრები

100*75

100*150

150*240

150*180

150*200

200*300

100.75.56.B

100.150.56.B

150.240.56.B

150.180.56.B

150.200.56.B

200.300.56.B

1

2

3

4

5

6

კოდი# დასახელება ზომა

ზეწარი - Biflex 

ზეწარი მაგიდის - Biflex 

ზეწარი ანესთეზიის - Biflex

საოპ. მაგიდის გადასაფარებელი - Biflex

საოპ. მაგიდის გადასაფარებელი - Biflex 

საოპ. მაგიდის გადასაფარებელი - Biflex

60.60.43.S

80.80.43.S

80.100.43.S

100.100.43.S

100.130.43.S

100.160.43.S

120.160.43.S

130.200.43.S

160.160.43.S

160.210.43.S

160.240.43.S

160.200.43.S

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

კოდი# დასახელება ზომა

ზეწარი - SMS

ზეწარი - SMS

ზეწარი - SMS

ზეწარი - SMS

ზეწარი - SMS

ზეწარი - SMS

ზეწარი - SMS

ზეწარი - SMS

ზეწარი - SMS

ზეწარი - SMS

ზეწარი - SMS

საოპ. მაგიდის 
გადასაფარებელი
- SMS

60*60

80*80

80*100

100*100

100*130

100*160

120*160

130*200

160*200

160*210

160*240

160*200
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80*100

100*100

100*120

120*160

160*160

160*180

160*200

160*210

160*210

160*240

80.100.43.ST

100.100.43.ST

100.120.43.ST

120.160.43.ST

160.160.43.ST

160.180.43.ST

160.200.43.ST

160.210.43.ST

160.210.43.STE

160.240.43.ST

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

კოდი# დასახელება ზომა

ზეწარი წებოვანი ლენტით - SMS

ზეწარი წებოვანი ლენტით - SMS

ზეწარი წებოვანი ლენტით - SMS

ზეწარი წებოვანი ლენტით - SMS

ზეწარი წებოვანი ლენტით - SMS

ზეწარი წებოვანი ლენტით - SMS

ზეწარი წებოვანი ლენტით - SMS

ზეწარი წებოვანი ლენტით - SMS

ზეწარი წებოვანი ლენტით - SMS

ანესთეზიის ზეწარი - SMS

სტერილური ქირურგიული ზეწრები წებოვანი ლენტით

75*90

90*120

75*100

75*100

100*120

150*180

150*180

150*240

150*240

75.90.56.BT

90.120.56.BT

100.75.56.BT

100.75.56.BTE

100.120.56.BT

150.180.56.BT

150.180.56.BTE

150.240.56.BT

150.240.56.BTE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

კოდი# დასახელება ზომა

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex
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60*60

60*80

80*100

100*120

100*130

120*160

60.60.43.SF

60.80.43.SF

80.100.43.SF

100.120.43.SF

100.130.43.SF

120.160.43.SF

1

2

3

4

5

კოდი# დასახელება ზომა

ზეწარი სარკ. - SMS

ზეწარი სარკ. - SMS

ზეწარი სარკ. - SMS

ზეწარი სარკ. - SMS

ზეწარი სარკ. - SMS

ზეწარი სარკ. - SMS

სარკმლისებრი ზეწრები

150*200

100*150

150.200.B.2

100.150.S.OPT

1

2

კოდი# დასახელება ზომა

ოფთალმოლოგიური
ზეწარი ორმაგი ჯიბით - Biflex

ოფთალმოლოგიური ზეწარი 
ჯიბით

ოფთალმოლოგიური ზეწარი

სარკმლისებრი ზეწარი
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100*150

150*180

150*200

100.150.56.B

150.180.56.B

150.200.56.B

1

2

3

კოდი# დასახელება ზომა

ინსტრუმენტების მაგიდის გადასაფარებელი - Biflex

ინსტრუმენტების მაგიდის გადასაფარებელი - Biflex

ინსტრუმენტების მაგიდის გადასაფარებელი - Biflex

ინსტრუმენტების მაგიდის გადასაფარებლები

80*14580.145.MC1

კოდი# დასახელება ზომა

მაიოს შალითა - SMS

მაიოს შალითა

ინსტრუმენტების გადასაფარებელი



ქირურგიული
ხალათები
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160*130

160*135

160*140

160.130.43.GS

160.135.43.GS

160.140.43.GS

1

2

3

კოდი# დასახელება ზომა

ხალათი L

ხალათი XL

ხალათი XXL

160*130

160*135

160*140

160.130.53.GRS

160.135.53.GRS

160.140.53.GRS

1

2

3

კოდი# დასახელება ზომა

ხალათი დაცვით L

ხალათი დაცვით XL

ხალათი დაცვით XXL

160*130

160*135

160*140

160.130.70.GFRS

160.135.70.GFRS

160.140.70.GFRS

1

2

3

კოდი# დასახელება ზომა

ხალათი სრული დაცვით L

ხალათი სრული დაცვით XL

ხალათი სრული დაცვით XXL

სტერილური ქირურგიული
ხალათი დაცვით

სტერილური ქირურგიული
ხალათი

სტერილური ქირურგიული
ხალათი სრული დაცვით

ქირურგიული ხალათები



8

M, L, XLBSCNCLASS51

კოდი# დასახელება ზომა

ბიოუსაფრთხოების
კომბინიზონი

M, L, XLBSCNCLASS31

კოდი# დასახელება ზომა

ბიოუსაფრთხოების
კომბინიზონი

CLASS 3 ბიოუსაფრთხოების
კომბინიზონი

CLASS 5 ბიოუსაფრთხოების
კომბინიზონი

ბიოუსაფრთხოების კომბინიზონები



ზოგადი
ქირურგია
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უნივერსალური საოპერაციო ნაკრები   100.11

150*240

150*180

100*120

150*200

80*145

10*50

XXL

100*100

2

2

4

1

1

2

4

1

150.240.56.BT

150.180.56.BT

100.120.56.BT

150.200.56.B

80.145.MC

10.50.OP

160.140.43.G

100.100.43.S

1

2

3

4

5

6

7

8

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex

საოპერაციო მაგიდის გადასაფარებელი - Biflex 

მაიოს შალითა 

წებოვანი ლენტი

ქირურგიული ხალათი 

სასტერილიზაციო შეფუთვა

ზოგადი ქირურგია

7

6

81

2

3

5

4
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ზოგადი ქირურგია

8

4

7

9

6

1

2

3

5

უნივერსალური საოპერაციო ნაკრები  100.14

150*240

150*180

100*150

75*100

80*145

L

40*40

10*50

100*100

1

1

1

2

1

2

2

2

1

150.240.56.BTE

150.180.56.BTE

100.150.56.B

100.75.56.BTE

80.145.MC

160.130.70.GFR

40.40.TW

10.50.OP

100.100.43.S

1

2

3

4

5

6

7

8

9

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex 

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex 

ზეწარი მაგიდის - Biflex 

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex 

მაიოს შალითა 

ქირურგიული ხალათი სრული დაცვით 

ერთჯერადი პირსახოცი 

წებოვანი ლენტი

სასტერილიზაციო შეფუთვა
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უნივერსალური საოპერაციო ნაკრები  100.23

150*200 

150*200

75*90

100*100

80*145

40*40

 XL

100*100

1

1

1

1

1

3

4

1

150.200.43.S

150.200.56.UB

75.90.43.ST

100.100.43.ST

80.145.MC

40.40.TW

160.135.43.G

100.100.43.S

1

2

3

4

5

6

7

8

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

საოპერაციო მაგიდის გადასაფარებელი - SMS

U-ტიპის ზეწარი - Biflex 

ზეწარი წებოვანი ლენტით - SMS

ზეწარი წებოვანი ლენტით - SMS

მაიოს შალითა 

ერთჯერადი პირსახოცი 

ქირურგიული ხალათი

სასტერილიზაციო შეფუთვა

ზოგადი ქირურგია

1

2

6

7

3

4

8

5
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ზოგადი ქირურგია

100*130

100*130

160*200

 L

80*145

100*100

1

1

1

2

1

1

100.130.43.SF

100.130.43.S

160.200.43.ST

160.130.43.G

80.145.MC

100.100.43.S

1

2

3

4

5

6

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

ზეწარი სარკ. - SMS

ზეწარი - SMS

ზეწარი წებოვანი ლენტით - SMS

ქირურგიული ხალათი 

მაიოს შალითა 

სასტერილიზაციო შეფუთვა

ქირურგიული ნაკრები  200.10

32

4

1

6 5
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ზოგადი ქირურგია

100*130

130*200

L

10*50

80*80

2

2

3

2

1

100.130.43.S

130.200.43.S

160.130.43.G

10.50.OP

80.80.43.S

1

2

3

4

5

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

ზეწარი - SMS

ზეწარი - SMS 

ქირურგიული ხალათი 

წებოვანი ლენტი

სასტერილიზაციო შეფუთვა

ქირურგიული ნაკრები  200.11

5

1

3

4

2
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ქირურგიული ნაკრები  200.17

160*200

80*100

160*200

80*100

80*145

XXL

10*50

80*80

2

2

1

1

1

3

2

1

160.200.43.ST

80.100.43.ST

160.200.43.S

80.100.43.S

80.145.MC

160.140.43.G

10.50.OP

80.80.43.S

1

2

3

4

5

6

7

8

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

ზეწარი წებოვანი ლენტით - SMS

ზეწარი წებოვანი ლენტით - SMS

ზეწარი -  SMS

ზეწარი - SMS

მაიოს შალითა 

ქირურგიული ხალათი 

წებოვანი ლენტი 

სასტერილიზაციო შეფუთვა

ზოგადი ქირურგია

3

7

8

6

1

2

5
4
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ზოგადი ქირურგია

160*200

160*160

L

XL

80*145

80*80

2

2

1

2

1

1

160.200.43.S

160.160.43.S

160.130.43.G

160.135.43.G

80.145.MC

80.80.43.S

1

2

3

4

5

6

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

ზეწარი - SMS

ზეწარი - SMS

ქირურგიული ხალათი 

ქირურგიული ხალათი 

მაიოს შალითა 

სასტერილიზაციო შეფუთვა

ქირურგიული ნაკრები  200.26

6

1
3

4

5

2



კარდიოქირურგია
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კარდიოვასკულარული ნაკრები  400.10  

240*360

150*240

75*90

150*200 

38 X 30

80*145

40*40

-

10*50

L

100*100

1

1

2

2

2

1

5

2

2

4

1

240.360.56.BCV

150.240.56.UB

75*90.56.BT

150.200.56.B

38.30.PB

80.145.MC

40.40.TW

CARDIO.SHOE.COVER

10.50.OP

160.130.70.GFR

100.100.43.S

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

კარდიოვასკულარული ზეწარი - Biflex 

U-ტიპის ზეწარი - Biflex 

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex 

საოპ. მაგიდის გადასაფარებელი - Biflex 

პოლიეთილენის ტომარა 

მაიოს შალითა

ერთჯერადი პირსახოცი 

კარდიოქირურგიული ბახილი

წებოვანი ლენტი 

ქირურგიული ხალათი სრული დაცვით 

სასტერილიზაციო შეფუთვა

კარდიო ქირურგია

11

7

4

10

6

9

5

8

21 3



სისხლძარღვთა
ქირურგია
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ანგიოგრაფიული ნაკრები  500.10

150*320

150*180 

500 ML

2500 ML

XL

100*100

1

1

2

1

2

1

150.320.B.ANG

150.180.56.B

500.BW

2500.TR

160.135.43.G

100.100.CARM

1

2

3

4

5

6

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

ანგიოგრაფიული ზეწარი 

საოპერაციო მაგიდის გადასაფარებელი - Biflex 

ანგიორგაფიული ჯამი 

ანგიორგაფიული ჯამი 

ქირურგიული ხალათი 

დამცავი შალითა

სისხლძარღვთა ქირურგია

2

6

4

3

5

1
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ანგიოგრაფიული ნაკრები  500.13

150*300

150*200 

500 ml

2500 ml

100*130 

100*100

40*40

XL

1

1

2

1

1

1

2

2

150.300.B.ANG

150.200.56.B

500.BW

2500.TR

100.130.CARM

100.100.CARM

40.40.TW

160.135.43.G

1

2

3

4

5

6

7

8

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

ანგიოგრაფიული ზეწარი

საოპერაციო მაგიდის გადასაფარებელი - Biflex 

ანგიორგაფიული ჯამი 

ანგიორგაფიული ჯამი 

დამცავი შალითა 

დამცავი შალითა

ერთჯერადი პირსახოცი 

ქირურგიული ხალათი

სისხლძარღვთა ქირურგია

8

7
2

1

3

6

5

4
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სისხლძარღვთა ქირურგია

ანგიოგრაფიული ნაკრები   500.14

250*350

150*200 

100*130 

250 ml

500 ml

2500 ml

XL

1

1

1

1

2

1

2

250.350.B.ANG

150.200.56.B

100.130.CARM

250.BW

500.BW

2500.TR

160.135.53.GR

1

2

3

4

5

6

7

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

ანგიოგრაფიული ზეწარი 

საოპერაციო მაგიდის გადასაფარებელი - Biflex

დამცავი შალითა 

ანგიორგაფიული ჯამი

ანგიორგაფიული ჯამი 

ანგიორგაფიული ჯამი 

ქირურგიული ხალათი დაცვით

21

5

4

3

6

7
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200*320

150*200 

100*130

100*100

250 ml

500 ml

2500 ml

40*40

XL

L

1

1

1

1

1

1

1

4

1

1

200.320.B-ANG

150.200.56.B

100.130.CARM

100.100.CARM

250.BW

500.BW

2500.TR

40.40.TW

160.135.70.GFR

160.130.70.GFR

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

ანგიოგრაფიული ზეწარი 

საოპერაციო მაგიდის გადასაფარებელი - Biflex

დამცავი შალითა

დამცავი შალითა

ანგიორგაფიული ჯამი

ანგიორგაფიული ჯამი 

ანგიორგაფიული ჯამი

 ერთჯერადი პირსახოცი

ქირურგიული ხალათი სრული დაცვით

ქირურგიული ხალათი სრული დაცვით

ანგიოგრაფიული ნაკრები  500.16

სისხლძარღვთა ქირურგია

2

1

6

3

5

4

8

10

9

7



ორთოპედია
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ართროსკოპიული ნაკრები  600.10

200*300

150*200 

80*145

40*75

15*150

150 cm

10*50

 -

XL

40*40

100*100

1

1

1

1

1

1

2

1

4

4

1

200.300.B.ART

150.200.56.B

80.145.MC

SHOE.ART

EL.BN

15.150.ART

10.50.OP

MR.RL

160.135.70.GFR

40.40.TW

100.100.43.S

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

ართროსკოპიული ზეწარი - Biflex 

საოპერაციო მაგიდის გადასაფარებელი - Biflex

მაიოს შალითა 

საოპერაციო ბახილი

ელასტიური ბინტი 

ართროსკოპიული შალითა

წებოვანი ლენტი 

კანის მარკერი და სახაზავი

ქირურგიული ხალათი სრული დაცვით 

ერთჯერადი პირსახოცი 

სასტერილიზაციო შეფუთვა

ორთოპედია

2
11

6

5

8 9

1

10

7

4

3



ნეიროქირურგია
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კრანიოტომიის ნაკრები  700.10

230*300

80*145

10*50

50*50

150*200 

40*40

 XXL

100*100

1

1

1

4

1

2

2

1

230.300.B.CR

80.145.MC

10.50.OP

50.50.56.BT

150.200.56.B

40.40.TW

160.140.70.GFR

100.100.43.S

1

2

3

4

5

6

7

8

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

კრანიოტომიის ზეწარი ზეწარი - Biflex 

მაიოს შალითა 

წებოვანი ლენტი 

ზეწარი წებოვანი ლენტით - Biflex

საოპერაციო მაგიდის გადასაფარებელი - Biflex 

ერთჯერადი პირსახოცი

ქირურგიული ხალათი სრული დაცვით

სასტერილიზაციო შეფუთვა

ნეიროქირურგია

1

5

6

3

8

4

7

2



უროლოგია
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უროლოგიური  T.U.R  ნაკრები  800.10

150*210*240

150*200 

 80*145

 40*40

 XL

100*100

1

1

1

2

2

1

150.210.240.B.TUR

150.200.56.B

80.145.MC

40.40.TW

160.135.70.GFR

100.100.43.S

1

2

3

4

5

6

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

უროლოგიური ზეწარი - Biflex

საოპერაციო მაგიდის გადასაფარებელი - Biflex 

მაიოს შალითა

ერთჯერადი პირსახოცი 

ქირურგიული ხალათი სრული დაცვით

სასტერილიზაციო შეფუთვა

უროლოგია

61

2

5

4

3



ოფთალმოლოგია
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ოფთალმოლოგიური  ნაკრები  900.10

150*200

 L

 40*40

160*180

100*150

80*80

1

2

2

1

1

2

150.200.B.OPT

160.130.43.G

40.40.TW

160.180.43.S

100.150.56.B

80.80.43.S

1

2

3

4

5

6

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

ოფთალმოლოგიური ზეწარი ორმაგი ჯიბით - Biflex 

ქირურგიული ხალათი 

ერთჯერადი პირსახოცი 

ზეწარი - SMS

ზეწარი მაგიდის - Biflex 

სასტერილიზაციო შეფუთვა

ოფთალმოლოგია

6

3

5

2

4

1



გინეკოლოგია
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გინეკოლოგიური ნაკრები  200.19

160*210

 L

 XXL

-

100*100

3

1

2

3

1

160.210.43.S

160.130.43.G

160.140.43.G

CAP

100.100.43.S

1

2

3

4

5

კოდი# დასახელება ზომა რაოდენობა

ზეწარი - SMS

ქირურგიული ხალათი

ქირურგიული ხალათი

ექიმის ერთჯერადი ქუდი

სასტერილიზაციო შეფუთვა

გინეკოლოგია

5

1
3

2

4
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ერთჯერადი სამედიცინო
ტექსტილის უპირატესობები

სამედიცინო სერვისების მიწოდების დროს, ტექსტილის სწორი შერჩევა უმნიშვნელოვანესია, ვინაიდან 
აღნიშნული კომპონენტი   პირდაპირ აისახება, როგორც პაციენტის, ისე სამედიცინო პერსონალის 
ჯანმრთელობზე.

საოპერაციო გარემოში, ბარიერული დაცვა, სამედიცინო ტექსტილის   ერთ-ერთი ყველაზე მნიშვნელოვანი 
მაჩვენებელია. მის გარეშე პაციენტებისთვის და ექიმებისთვის ქირურგიული თეთრეულის ხმარება ყოველგვარ 
აზრს დაკარგავდა.

სამედიცინო თეთრეული არის ორი ტიპის: მრავალჯერადი და ერთჯერადი. მრავალჯერადი   თეთრეულის 
წარმოებაში გამოიყენება ნაქსოვი მასალა, ერთჯერადის შემთხვევაში კი 100%-იანი უქსოვადი პოლიპროპილენი.

მსოფლიო ჯანდაცვის ორგანიზაციის (WHO) და დაავადებათა კონტროლისა და პრევენციის ცენტრის (CDC-US) 
ჩატარებული კვლევების შედეგად დადგინდა, რომ ერთჯერადი სამედიცინო თეთრეულის მიკრობული 
გამტარობისადმი რეზისტენტულობა გაცილებით მაღალია. კვლევის შედეგებმა ასევე აჩვენა, რომ 
მრავალჯერადი გამოყენების თეთრეულის სითხისადმი მდგრადობა კრიტიკულ შემთხვევებში მოთხოვნებს ვერ 
აკმაყოფილებს. ერთჯერადი თეთრეულის გამოყენებით ხდება არა მარტო სამედიცინო პერსონალის დაცვა 
არამედ ამ გზით მცირდება ბაქტერიებისა და პათოგენების გადაცემა მრავალჯერადი თეთრეულიდან 
პაციენტებზე. აქვე უნდა აღინიშნოს, რომ არასათანადოდ დამუშავებული მრავალჯერადი თეთრეული შეიძლება 
მიკროორგანიზმების მატარებელი იყოს, რაც შესაძლებელია პაციენტის ინფიცირების წყარო გახდეს.

ერთჯერადი სამედიცინო თეთრეულის წარმოება ხდება სტერილურ გარემოში, ილუქება   სასტერილიზაციო 
შეფუთვაში და გადის ეთილენ ოქსიდით 36-დან 48 საათამდე სასტერილიზაციო ციკლს, რაც აბსოლუტურად 
შეუძლებელს ხდის მისი ნებისმიერი სახის პათოგენებითა, თუ ბაქტერიებით ინფიცირებას ოპერაციამდე.

ბამბის და სინთეთიკური მრავალჯერადი თეთრეულის გამოყენებითაც შესაძლოა   მიღწეულ იქნეს კლინიკური 
დაცვა, მაგრამ ისინი მიდრეკილნი არიან ცვეთისადმი. შეძენისას ქსოვილი საუკეთესო მდგომარეობაშია, მაგრამ 
გამუდმებული ხმარებისგან და რეცხვისგან მისი მდგომარეობა უარესდება. მრავალჯერადი თეთრეულის 
ბარიერული დაცვის მაჩვენებელი იკლებს მისი ხმარების სიხშირის პროპორციულად. შეძენის მომენტში ის 
შეიძლება ყველა სტანდარტს აკმაყოფილებდეს, მაგრამ რამდენიმე დამუშავებისა და სტერილიზაციის შემდეგ 
მასალის სტრუქტურა ირღვევა და ზიანდება.�მაშინ როდესაც ერთჯერადი თეთრეული ყოველთვის საუკეთესო 
მდგომარეობაშია.
მრავალჯერადი და ერთჯერადი   გამოყენების�სამედიცინო თეთრეულს შორის არჩევანის გაკეთების დროს 
აუცილებლად გასათვალისწინებელი ფაქტორია უსაფრთხოება. პაციენტებისა და სამედიცინო პერსონალთან 
დაკავშირებული უსაფრთხოების რისკები უკვე განვიხილეთ, მაგრამ სამედიცინო დაწესებულების თეთრეულის 
რეცხვა არის მაღალი რისკების მატერებელი მომსახურე პერსონალისათვის. სამრეცხაოს პერსონალი წლის 
განმავლობაში პასუხისმგებელია ათასობით ტონა დაბინძურებული თეთრეულის დამუშავებაზე, რაც შესაბამისი 
ზომების დაცვის გარეშე, სერიოზულ რისკის შემცველია. მაგალითად: საოპერაციო მაგიდის გადასაფარებლები 
შესაძლებელია დაბინძურებული იყოს მრავალი საშიში ბაქტერიით, რაც შესაბამისი მოპყრობის გარეშე 
სერიოზულ საფრთხეს უქმნის სამრეცხაოს პერსონალის ჯანმრთელობას.

ქსოვილში არსებული მცირე   ნაწილაკები საოპერაციო გარემოსთვის მაღალი რისკის საგანია. პაციენტის 
ჯანმრთელობისთვის, რომელსაც ღია ჭრილობაზე უტარდება პროცედურა, აუცილებელია, რომ უცხო ნაწილაკების 
კონცენტრაცია იყოს მაქსიმალურად დაბალი. მრავალჯერადი სამედიცინო თეთრეულის ხმარებისას 
წარმოიქმნება ქსოვილის ბოჭკოებისა და მცირე ნაწილაკებისაგან შემდგარი გროვები. ზემოთხსენებული 
ნაწილაკები შესაძლებელია მოხვდეს ჭრილობებში და გამოიწვიონ გართულებები.
NCDC – ის 2013 წელს ჩატარებული კვლევის შედეგების მიხედვით პოლიპროპილენისაგან დამზადებული 
საოპერაციო თეთრეულზე ფაქტობრივად არ შეინიშნებოდა ბაქტერიების კოლონიების წარმოქმნის წყარო, მაშინ 
როცა ბამბისა და სინთეტიკური მასალისგან დამზადებული მრავალჯერადი გამოყენების თეთრეული ასეთი 
ბაქტერიების წარმოქმნას ხელს ვერ უშლიდა.

იცოდე მეტი! იყავი დაცული!
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